
Funzione Acquisti e Appalti
Area Lavori, Servizi e Forniture non Strumentali 1di2 ID C0588S17

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Servizio di subscription Licenze PTC Windchill per il sistema IPOD.
ID Gara C0588S17

Codice Identificativo Gara CIG [72075778B1]
Common Procurement Vocabulary CPV: 72268000-1

PREMESSO

che l’iter relativo alla RDA n. 1030025024 emessa in data 06/10/2017 dalla Funzione Personale
Organizzazione e Safety – ICT per il fabbisogno in oggetto si è concluso in data 06/10/2017.

CONSIDERATO

che il sistema informatico denominato IPOD (Integrazione Processi Operativi di Decommissioning) è
basato sulla piattaforma applicativa software Windchill PDM-Link prodotta da PTC.

La categoria di software è quella cosiddetta di PLM (Product Lifecycle Management) normalmente
utilizzata per la gestione del ciclo di vita dei prodotti e personalizzata per Sogin allo scopo di gestire i
processi legati al decommissioning degli impianti nucleari italiani.

Da un recente assessment sul sistema effettuato da PTC è risultato che il numero di licenze
attualmente in possesso di Sogin è inferiore a quello del numero effettivo degli utenti.

PTC ha recentemente comunicato il cambiamento del sistema di licensing e procederà dal 1 gennaio
2018 alla sola vendita di licenze in modalità “subscription”.

In riferimento alle necessità di Sogin e al cambiamento del modello di licenze da parte di PTC è
necessario prevedere un incremento dalle attuali 500 licenze “registered base modules” + moduli
aggiuntivi alle 600 licenze “registered base modules” e 100 licenze “daily base modules” + moduli
aggiuntivi.

Tale cambiamento prevede una reinstatement fee per la conversione da “perpetual” alle nuove licenze
“subscription” mantenendo il livello del servizio di Global Support su un perimetro di utenze maggiore
come descritto.

DETERMINA

di procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto, secondo gli elementi di seguito indicati:

1) Settore: Settori speciali;

2) Procedura di gara: negoziata senza previa indizione di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b)
D.Lgs. 50/2016.

3) Oggetto principale del contratto: Appalto Servizi;

4) Categorie SOA: N.A.



Funzione Acquisti e Appalti
Area Lavori, Servizi e Forniture non Strumentali 2di2 ID C0588S17

5) Importo stimato: 398.686 EUR, IVA esclusa, di cui:

 248.686 EUR per subscription nuove licenze;

 150.000 EUR per reinstatement fee.

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza.

Attività a corpo.

6) Durata servizio: dal 01/01/2017 al 14/12/2018;

6a) Proroga: N.A.

7) Luogo di esecuzione: N.A.

8) Criterio di aggiudicazione: Minor Prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs 50/2016.

8a) Motivazione: Servizi con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal
mercato.

9) Lotti: Lotto unico e indivisibile;

10) Elenco operatori economici: da indagini di mercato

11) Garanzia Provvisoria: 2%

12) Responsabile del Procedimento in fase di Progettazione: N.A.

13) Responsabile del Procedimento in fase di Affidamento: Simone Ulissi;

14) Responsabile del Procedimento in fase di Realizzazione: Emilio Macci;

15) Progettista: N.A.

16) Nominativo del Direttore di Esecuzione del contratto: Alfredo La Rosa.

Il Responsabile Il Direttore
del Procedimento Acquisti e Appalti

in fase di affidamento Avv. Roberto Poppi
Simone Ulissi

ST


		2017-10-09T16:08:59+0100
	Simone Ulissi


		2017-10-09T16:12:20+0100
	Roberto Poppi




